
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 14 квітня 2014 року N 212

Про занесення об'єктів культурної спадщини до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України

Відповідно до статей 5,  14 Закону України "Про охорону культурної спадщини",  враховуючи  рішення
засідання Експертної комісії з розгляду питань занесення об'єктів культурної спадщини до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України (протокол від 13.02.2014 N 1/14), Науково-методичної ради з питань
охорони культурної спадщини Міністерства культури України (протокол від 18.02.2014 N 69),  в межах
повноважень,  визначених  Положенням  про  Міністерство  культури  України,  затвердженим  Указом
Президента України від 06.04.2011 N 388, наказую:

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення об'єкти
культурної спадщини:

- у Кіровоградській області згідно з переліком, викладеним у додатку 1;

- у Львівській області згідно з переліком, викладеним у додатку 2;

- в Одеській області згідно з переліком, викладеним у додатку 3;

- у Сумській області згідно з переліком, викладеним у додатку 4.

2. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у
зв'язку з невідповідністю критеріям, визначеним Порядком визначення категорій пам'яток для занесення
об'єктів  культурної  спадщини  до  Державного  реєстру  нерухомих  пам'яток  України,  затвердженим
постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 N 1760, об'єкти культурної спадщини:

- у Волинській області згідно з переліком, викладеним у додатку 5;

- у Львівській області згідно з переліком, викладеним у додатку 6;

- в Одеській області згідно з переліком, викладеним у додатку 7.

3.  Органам охорони культурної спадщини Волинської,  Кіровоградської,  Львівської,  Одеської,  Сумської
обласних державних адміністрацій:

3.1. Забезпечити протягом 2014 року приведення у відповідність до цього наказу облікової документації на
пам'ятки, включені відповідно до нього до Державного реєстру нерухомих пам'яток України.

3.2.  Поінформувати  власників  пам'яток  або  уповноважені  ними  органи  про  занесення  (незанесення)
об'єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток України.

3.3.  Забезпечити укладення охоронних договорів і  видачу свідоцтв про реєстрацію об'єктів культурної
спадщини як пам'яток.

4.  Департаменту  культурної  спадщини  та  культурних  цінностей  (Вінграновський  А.  М.)  забезпечити



Додаток 1
до наказу Міністерства культури України
14.04.2014 N 212

підготовку необхідних документів для занесення до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за
категорією національного значення пам'яток згідно з переліком, викладеним у додатку 8.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника Міністра Островську-Люту О. Б.

Міністр Є. М. Нищук

Перелік об'єктів культурної спадщини Кіровоградської області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Кіровоград

1. Дзвіниця церкви
Володимирської
ікони Божої
Матері

1828 р. вул. Велика
Перспективна, 74

Пам'ятка
архітектури

Постанова Ради
Міністрів
Української РСР
від 24.08.63 N
970

2626-Кр

м. Олександрія

2. Школа
Волотковського

друга
половина
XIX ст.

вул. Свердлова, 7 Пам'ятка
архітектури

Рішення
виконкому
Кіровоградської
обласної ради
народних
депутатів від
13.06.91 N 161,
розпорядження
голови обласної
державної
адміністрації від
28.12.2004 N
792-р

156-Кр

3. Театр, в якому
працював
видатний
український
актор Г. П. Юра

друга
половина
XIX ст.

вул. 6-го Грудня, 2 Пам'ятка
архітектури,
історії

Рішення
виконкому
Кіровоградської
обласної ради
народних
депутатів від
13.06.91 N 161,
рішення
виконкому
Кіровоградської
обласної ради
народних
депутатів від

150-Кр



Додаток 2
до наказу Міністерства культури України
14.04.2014 N 212

Додаток 3
до наказу Міністерства культури України
14.04.2014 N 212

10.05.88 N 149

Перелік об'єктів культурної спадщини у Львівській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Львів

1. Будинок народної
лічниці ім. А.
Шептицького

1938 р. вул. Озаркевича, 4 Пам'ятка
історії

Рішення сесії
Львівського
облвиконкому від
05.07.85 N 381

233-Лв

Перелік об'єктів культурної спадщини в Одеській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор.
N

м. Одеса

1. Будинок, в якому
у 1922 - 1925 рр.
жили Е.
Багрицький та В.
Багрицький

кінець XIX
ст. -
спорудження
1922 - 1925
рр. - жили
діячі

вул. Дальницька, 3,
Малиновський
район

Пам'ятка історії,
архітектури

Рішення
виконавчого
комітету
Одеської
обласної ради
народних
депутатів від
25.12.84 N 652

965-Од

Комплекс
Сергієвського
артилерійського
училища

1912 - 1914
рр.

1915 р.

Фонтанська дорога,
4, на розі вул.
Артилерійської

Пам'ятка
містобудування

Рішення
виконавчого
комітету
Одеської
обласної ради
народних
депутатів від
25.12.84 N 652,
наказ
управління
охорони об'єктів

966-Од



культурної
спадщини
Одеської
обласної
державної
адміністрації
від 25.06.2013 N
22/А

2. Будівля
Сергієвського
артилерійського
училища

1912 - 1914
рр.

1915 р.

Фонтанська дорога,
4

Пам'ятка
архітектури,
історії

На обліку не
перебував

966/1-
Од

3. Огорожа
Сергієвського
артилерійського
училища

1914 р. На розі Фонтанської
дороги, 4 та вул.
Артилерійської 2/1 -
2/3

Пам'ятка
містобудування

Рішення
виконавчого
комітету
Одеської
обласної ради
народних
депутатів від
25.12.84 N 652

966/2-
Од

Комплекс заводу
ім. Жовтневої
революції

1920 - 1930-і
рр.,

1975 р.

вул. Чорноморського
козацтва, 72

Пам'ятка історії Рішення
Одеської
обласної ради
депутатів
трудящих від
27.07.71 N 381

967-Од

4. Адміністративна
будівля заводу ім.
Жовтневої
революції, в
якому під час
оборони Одеси
1941 р.
виготовляли
озброєння

1920 - 1930-і
рр.

вул.
Чорноморського
козацтва, 72,
Суворовський
район, на розі
провулку 1-го
Солонцюватого

Пам'ятка історії Рішення
Одеської
обласної ради
депутатів
трудящих від
27.07.71 N 381

967/1-
Од

5. Інструментальний
цех заводу ім.
Жовтневої
революції, в
якому під час
оборони Одеси
1941 р.
виготовляли
озброєння

1920 - 1930-і
рр.

вул.
Чорноморського
козацтва, 72,
Суворовський
район, ліворуч від
входу на територію
заводу

Пам'ятка історії Рішення
Одеської
обласної ради
депутатів
трудящих від
27.07.71 N 381

967/2-
Од

6. Пам'ятник воїнам
- робітникам
заводу ім.
Жовтневої
революції, які
загинули у роки
Великої
Вітчизняної війни

1975 р. вул.
Чорноморського
козацтва, 72

Пам'ятка
монументального
мистецтва

Рішення
виконавчого
комітету
Одеської
обласної ради
народних
депутатів від
25.12.84 N 652

968-Од



Додаток 4
до наказу Міністерства культури України
14.04.2014 N 212

Перелік об'єктів культурної спадщини в Сумській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор.
N

м. Суми

1. Могила Морголіса
Ігнатія - капітана
медичної служби
Війська Польського

1944 р.,
1941-1945

рр.,
1958 р.

вул. 20 років
Перемоги,
Центральне
кладовище, північна
частина

Пам'ятка історії Рішення
Сумського
облвиконкому
від 11.05.76 N
278

17-См

Меморіальна
ділянка: дві
братські могили
радянських воїнів;
братська могила
партизан;
братська могила
жертв фашизму та
членів підпільної
організації
"Прапор"; могили
радянського воїна
Мамонтова;
могила радянського
воїна І. В. Шумейка

1967 р,
1941 - 1945

рр.,
2005 р.

вул. Чехова,
Лучанське
кладовище, північно-
східна частина

Пам'ятка історії Рішення
Сумського
облвиконкому
від 11.05.76 N
278

11-См

2. Група (2) братських
могил радянських
воїнів

1943 р.,
1941 - 1945

рр.
1967 р.,
2005 р.

вул. Чехова,
Лучанське
кладовище, північно-
східна частина

Пам'ятка історії Рішення
Сумського
облвиконкому
від 11.05.76 N
278

11/1-
См

3. Братська могила
партизан

1950 р.,
1941 р.,

1941 - 1945
рр.,

вул. Чехова,
Лучанське
кладовище, північно-
східна частина

Пам'ятка історії Рішення
Сумського
облвиконкому
від 11.05.76 N
278

11/2-
См

4. Могили
радянського воїна
Мамонтова

1943 р.,
1941 - 1945

рр.,
1947 р.

вул. Чехова,
Лучанське
кладовище, північно-
східна частина

Пам'ятка історії Рішення
Сумського
облвиконкому
від 11.05.76 N
278

11/3-
См

5. Братська могила
жертв фашизму та
членів підпільної
організації
"Прапор"

1941 - 1945
рр.,

1943 р.,
1952 р.

вул. Чехова,
Лучанське
кладовище, північно-
східна частина

Пам'ятка історії Рішення
Сумського
облвиконкому
від 11.05.76 N
278

11/4-
См



6. Могила
радянського воїна І.
В. Шумейка

1941 р.,
1941 - 1945

рр.,
1948 р.,
2004 р.

вул. Чехова,
Лучанське
кладовище, північно-
східна частина

Пам'ятка історії Рішення
Сумського
облвиконкому
від 11.05.76 N
278

11/5-
См

7. Пам'ятник
українському
радянському
педагогу
Макаренку Антону
Семеновичу

1888 - 1939
рр.,

1976 р.,

вул. Роменська, 87 Пам'ятка
монументального
мистецтва

Рішення
Сумського
облвиконкому
від 23.12.81 N
614

1299-
См

Комплекс пам'яток 1979 - 1989
рр.,

2004 р.,
2009 р.,
2012 р.

вул. Кондратьєва,
сквер навпроти
державного ліцею-
інтернату
"Кадетський корпус"
імені І. Г.
Харитоненка

Пам'ятка
монументального
мистецтва,
науки і техніки

На обліку не
перебував

2600-
См

8. Монумент
уродженцям
Сумщини, які
загинули в
Афганістані

1979 - 1989
рр.,

2004 р.

вул. Кондратьєва
(колишня вул.
Кірова), сквер
навпроти державного
ліцею-інтернату
"Кадетський корпус"
імені І. Г.
Харитоненка

Пам'ятка
монументального
мистецтва

На обліку не
перебував

2600/1-
См

9. Погруддя Героям
Радянського Союзу
В. А. Кучеренку, П.
В. Рубану, В. П.
Маргелову

1979 - 1989
рр.,

2012 р.

вул. Кондратьева
(колишня вул.
Кірова), сквер
навпроти державного
ліцею-інтернату
"Кадетський корпус"
імені І. Г.
Харитоненка

Пам'ятка
монументального
мистецтва

На обліку не
перебував

2600/2-
См

10. Бойова техніка
періоду війни в
Афганістані

1979 - 1989
рр.,

2009 р.

вул. Кондратьєва
(колишня вул.
Кірова), сквер
навпроти державного
ліцею-інтернату
"Кадетський корпус"
імені І. Г.
Харитоненка

Пам'ятка науки і
техніки

На обліку не
перебував

2600/3-
См

11. Братська могила
радянських
льотчиків

1943 р.,
1941 - 1943

рр.,
1987 р.

вул. 20 років
Перемоги,
Центральне
кладовище

Пам'ятка історії Розпорядження
голови
Сумської
обласної
державної
адміністрації
від 27.01.99 N
29

2601-
См

12. Братська могила
військовополонених

1941 - 1945
рр.,

2008 р.,

вул. Прикордонна, у
районі колишнього
заводу Резино-

Пам'ятка історії На обліку не
перебував

2602-
См



2010 р. технічних виробів, за
350 м ліворуч від
центрального входу
на кладовище

м. Глухів

13. Історичний центр
міста Глухова XII -
XVIII ст.

XII - XVIII
ст.

в межах
Національного
заповідника "Глухів"

Пам'ятка
археології,
містобудування,
історії,
ландшафту

Розпорядження
представника
Президента
України в
Сумській
області від
19.07.94 N 227

2603-
См

Недригайлівський
район

Коровинська
сільська рада

с. Малі Будки

14. Курганний
могильник 1

VI - III ст.
до н. е.

за 850 м на захід від
південно-західної
околиці села, між
дорогою Коровинці -
Томашівка та схилом
корінного берега
річки Бришкінь, у
лісі

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2604-
См

15. Курганний
могильник 2

VI - III ст.
до н. е.

за 1,5 км
на південний захід
від села Малі Будки
та 1,4 км на
північний захід від
села Ракова Січ та за
170 м на захід від
дороги Коровинці -
Томашівка, у лісі

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2605-
См

Охтирський район

Староіванівська
сільська рада

с. Сосонка

16. Городище XVII ст. За 0,3 км на схід від
східної околиці села

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2606-
См

Путивльський
район

Бунякинська
сільська рада

с. Бунякине

17. Городище 2 VI - III ст.
до н. е.,

IX - XI ст.,
XII - XIII

ст.

За 1,6 км на
північний схід від
північної околиці
села

Пам'ятка
археології

Розпорядження
представника
Президента
України в
Сумській

2607-
См



області від
19.07.94 N 227

с. Гірки

18. Городище 1 II тис. до н.
е.

IX - XI ст.,
XII - XIII

ст.

За 0,9 км на захід від
західної околиці села
Гірки, у лісі

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2608-
См

19. Городище 2 II тис. до н.
е.,

VI - III ст.
до н. е.

IX - XI ст.

за 0,7 км на
південний захід від
західної околиці села
Гірки

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2609-
См

м. Ромни

20. Курганний
могильник

VI - III ст.
до н. е.

вул. Щорса, на
північно-західній
околиці м. Ромни, на
території
метеостанції

Пам'ятка
археології

Розпорядження
представника
Президента
України в
Сумській
області від
19.07.94 N 227

2610-
См

Сумський район

Северинівська
сільська рада

с. Северинівка

21. Курган II - I тис.
до н. е.

За 1,3 км на південь
від південної околиці
с. Северинівка, за 850
м на південний захід
від південно-західної
околиці с.
Васюківщина та за 50
м на північ від траси
Суми - Білопілля

Пам'ятка
археології

Розпорядження
представника
Президента
України в
Сумській
області від
19.07.94 N 227

2611-
См

Верхньосироватська
сільська рада

с. Верхня Сироватка

22. Курган III - II тис.
до н. е.

За 1,3 км на південь
від південної околиці
села, та за 1 км на
захід від траси Суми
- Харків, у полі

Пам'ятка
археології

Розпорядження
представника
Президента
України в
Сумській
області від
19.07.94 N 227

2612-
См

23. Курганний
могильник-1

III - II тис.
до н. е.

за 2,2 км на південь
від південної околиці
села, 1 км на захід від
траси Суми - Харків,
в полі

Пам'ятка
археології

Розпорядження
представника
Президента
України в
Сумській
області від
19.07.94 N 227

2613-
См



Додаток 5
до наказу Міністерства культури України
14.04.2014 N 212

Сульська сільська
рада

с. Печище

24. Курганний
могильник та
майдан

II - I тис.
до н. е.,
XVII ст.

На північній околиці
села, поблизу
молочно-тваринної
ферми, у лісі. У
межах гідрологічного
заказника
Верхньосульский-2

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2614-
См

Тростянецький
район

Мащанська
сільська рада

с. Мащанка

25. Городище Сосонка I VI - III ст.
до н. е.

За 4,77 км на
південний схід від
східної околиці с
Мащанка та за 2,1 км
на північ від
північної околиці
с. Сосонка
Охтирського району

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2615-
См

Перелік об'єктів культурної спадщини у Волинській області, що не підлягають
занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку з

невідповідністю критеріям, визначеним Порядком визначення категорій пам'яток
для занесення об'єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих
пам'яток України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від

27.12.2001 N 1760

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Лозова

Домаська сільська
рада

с. Домаха

1. Пам'ятник С. М.
Кірову

1970 р. вул. Чкалова Пам'ятка
історії

Рішення
виконавчого
комітету
Харківської
обласної ради
депутатів

226



Додаток 6
до наказу Міністерства культури України
14.04.2014 N 212

Додаток 7
до наказу Міністерства культури України
14.04.2014 N 212

трудящих від
25.01.72 N 61

м. Чугуїв

2. Пам'ятник В. І.
Леніну

1954 р. вул. Кожедуба, 6
(колишня вул.
Комунальна)

Пам'ятка
історії

Рішення
виконавчого
комітету
Харківської
обласної ради
депутатів
трудящих від
25.01.72 N 61

1501

Перелік об'єктів культурної спадщини Львівської області, що не підлягають
занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку з

невідповідністю критеріям, визначеним Порядком визначення категорій пам'яток
для занесення об'єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих
пам'яток України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від

27.12.2001 N 1760

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Львів

1. Огорожа з
брамою

1938 р. вул. Озаркевича, 4-а Пам'ятка
архітектури та
містобудування

Рішення сесії
Львівського
облвиконкому
від 05.07.85 N
381

233

2. Палац 1810 - 1830
рр.

вул. Пекарська, 30 Пам'ятка
архітектури

Рішення
Львівського
облвиконкому
від 22.11.88 N
393

1008

Перелік об'єктів культурної спадщини Одеської області, що не підлягають занесенню
до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку з невідповідністю
критеріям, визначеним Порядком визначення категорій пам'яток для занесення

об'єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток України,
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 N 1760



Додаток 8
до наказу Міністерства культури України
14.04.2014 N 212

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Одеса

1. Визначне місце,
де у 1918 р.
проходив
військове
навчання
особовий склад
Ленінського
батальйону

1918 р. Фонтанська дорога,
4, Приморський
район

Пам'ятка
історії

Рішення
виконавчого
комітету
Одеської
обласної ради
народних
депутатів від
25.12.84 N 652

2. Визначне місце,
де у 1919 р. був
страчений
помічник
військового
комісара
Одеських
артилерійських
курсів М. С.
Могилевич

1919 р. Фонтанська дорога,
4, Приморський
район

Пам'ятка
історії

Рішення
виконавчого
комітету
Одеської
обласної ради
народних
депутатів від
25.12.84 N 652

Перелік об'єктів культурної спадщини, рекомендованих для занесення до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України за категорією національного значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата рішення
про взяття під

охорону

Одеська область

м. Одеса

1. Палац Потоцького 1810 р.-
спорудження
1820-ті рр. -
перебудова
кінець XIX
ст. - початок
XX ст.,
середина XX
ст. -
добудова

вул. Софіївська, 5-а Пам'ятка
архітектури та
містобудування

Постанова Ради
Міністрів
Української РСР від
24.08.63 N 970
(охоронний N 554)

м. Болград

2. Спасо-
Преображенський
собор

1833 - 1838
рр.

площа 28 червня, 26 Пам'ятка
архітектури

Постанова Ради
Міністрів
Української РСР від
24.08.63 N 970



(охоронний N 572)

Сумська область

м. Глухів

3. Історичний центр
міста Глухова XII -
XVIII ст.

XII - XVIII
ст.

в межах
Національного
заповідника "Глухів"

Пам'ятка
археології,
містобудування,
історії,
ландшафту

Розпорядження
представника
Президента України
в Сумській області
від 19.07.94 N 227

____________

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2015
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2015


